
Broj 82 - Strana 38 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Ponedjeljak, 26. 10. 2015. 

 

На основу наведеног, утврђено је да привредни 
субјекат Нестро Петрол није био обавезан поднијети 
пријаву концентрације, те је одлучено као у диспозитиву. 

6. Административна такса 

Подносилац пријаве на овај Закључак, у складу са 
чланом 2. став (1) тарифни број 108. тачка ц) Одлуке о 
административним таксама у вези с процесним радњама 
пред Конкуренцијским савјетом ("Службени гласник БиХ", 
бр. 30/06 и 18/11) је дужан платити административну таксу 
у износу од 1.000,00 КМ, у корист Буџета институција 
Босне и Херцеговине. 

7. Поука о правном лијеку 

Против овог Закључка није дозвољена жалба. 
Незадовољна страна може покренути управни спор 

пред Судом Босне и Херцеговине у року од 30 дана од дана 
пријема, односно објаве овог Закључка. 

 

Број 02-26-1-022-3-II/15 
15. септембра 2015. године 

Сарајево 
Предсједница 

Маида Чампара, с. р.
 

DIREKCIJA ZA CIVILNO 
ZRAKOPLOVSTVO 

BOSNE I HERCEGOVINE 

879 
Na osnovu člana 16. i 61. stav (2) Zakona o upravi 

("Službeni glasnik BiH", br. 32/02 i 102/09), i člana 13. stav (1) 
tačka e) Zakona o zrakoplovstvu Bosne i Heregovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 39/09), generalni direktor 
Direkcije za civilno zrakoplovstvo Bosne i Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O VISINI NAKNADA ZA 

USLUGE IZ NADLEŽNOSTI DIREKCIJE ZA CIVILNO 
ZRAKOPLOVSTVO BiH 

Član 1. 
U Odluci o visini naknada za usluge iz nadležnosti 

Direkcije za civilno zrakoplovstvo BiH ("Službeni glasnik 
BiH", br. 56/15), u članu 42. tabela redni broj 2. kolona visina 
naknade riječi "0,5% od ukupnog prihoda subjekta provjere na 
godišnjem nivou tokom perioda važenja certifikata", 
zamjenjuju se riječima "godišnja naknada 0,5% od ukupnog 
prihoda subjekta provjere ostvarenog u prethodnoj godini, 
tokom perioda važenja certifikata". 

Član 2. 
U članu 44. stav (3) tačka a) interpunkcijski znak i riječ: 

"/lokacija" brišu se. 
U istom članu i stavu u tački b) interpunkcijski znak i 

riječ: "/lokacija" brišu se. 

Član 3. 
U članu 49. stav (1) mijenja se i glasi: 

"(1) Naknade utvrđene ovom odlukom u KM uplaćuju se na 
jedan od depozitnih računa trezora BiH (JRT), a na 
osnovu Instrukcije koja se nalazi na web stranici Direkcije 
za civilno zrakoplovstvo BiH." 
U istom članu u stavu (5) riječi "Odjeljenje za finansije i 

računovodstvo će izvršiti povrat sredstava" zamjenjuju se 
riječima: "Ministarstvo finansija i trezora BiH izvršiće povrat 
sredstava sa namjenskog računa". 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 
 

Broj 1-4-02-2-470-18/15 
12. oktobra 2015. godine 

Banjaluka
Generalni direktor 

Đorđe Ratkovica, s. r.
 

 
Na osnovu članka 16. i 61. stavak (2) Zakona o upravi 

("Službeni glasnik BiH", br. 32/02 i 102/09), i članka 13. stavak 
(1) točka e) Zakona o zrakoplovstvu Bosne i Heregovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 39/09), generalni ravnatelj 
Direkcije za civilno zrakoplovstvo Bosne i Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O VISINI NAKNADA ZA 

USLUGE IZ NADLEŽNOSTI DIREKCIJE ZA CIVILNO 
ZRAKOPLOVSTVO BiH 

Članak 1. 
U Odluci o visini naknada za usluge iz nadležnosti 

Direkcije za civilno zrakoplovstvo BiH ("Službeni glasnik 
BiH", br. 56/15), u članku 42. tabela redni broj 2. kolona visina 
naknade, riječi "0,5% od ukupnog prihoda subjekta provjere na 
godišnjem nivou tokom perioda važenja certifikata", 
zamjenjuju se riječima "godišnja naknada 0,5% od ukupnog 
prihoda subjekta provjere ostvarenog u prethodnoj godini, 
tokom perioda važenja certifikata". 

Članak 2. 
U članku 44. stavak (3) točka a) interpunkcijski znak i 

riječ: "/lokacija" brišu se. 
U istom članku i stavku u točki b) interpunkcijski znak i 

riječ: "/lokacija" brišu se. 

Članak 3. 
U članku 49. stavak (1) mijenja se i glasi: 

"(1) Naknade utvrđene ovom odlukom u KM uplaćuju se na 
jedan od depozitnih računa trezora BiH (JRT), a temeljem 
Instrukcije koja se nalazi na web stranici Direkcije za 
civilno zrakoplovstvo BiH." 
U istom članku u stavku (5) riječi "Odjeljenje za financije 

i računovodstvo izvršiti će povrat sredstava" zamjenjuju se 
riječima: "Ministarstvo financija i trezora BiH izvršiti će povrat 
sredstava sa namjenskog računa". 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 1-4-02-2-470-18/15 
12. listopada 2015. godine 

Banjaluka
Generalni ravnatelj 

Đorđe Ratkovica, v. r.
 

 
На основу члана 16. и 61. став (2) Закона о управи 

("Службени гласник БиХ", бр. 32/02 и 102/09), и члана 13. 
став (1) тачка е) Закона о ваздухопловству Босне и 
Хереговине ("Службени гласник БиХ", бр. 39/09), 
генерални директор Дирекције за цивилно ваздухопловство 
Босне и Херцеговине доноси 


